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N M byl pořádán o velíkonoéiií
1'HII HZ OIIOI' po VMieř tt B J

htřeďovány za ličelem zastaveni
nedělí dne H iJuhnu 1 1 7 oopoiloiifuiii' (iňrod iiňi mí ntiiiií! uvo

leuloiihkého potUu v Jťumiin

kku 'vlf'iiii vc 'alaHMku kde ar

AMÍXMUKIA- MINN' iW H

Mopwdii JiíMí — % r"M Téiwlťi

iříolíh f Miky dovolím mí vám

I jjřífo MÍ)Í iihM okolí

Tuk duf 2X Jídali v Z(i61

ftkdlc proirumový jří o

pHležítoMt
16vhIí též 1"

dražby Hiuýmí vmtiií iiHpliiMÍ

kovíčky JuJ Miad mřly iřhrMlí1

k vanou Mik Hlinkou IMldíl-

fedlie V Hokolovoě KoiiiícI'1 tlili
lOliným H lá M! IUdť ílHtíVUÍ HŽ

to má býtí opravdu reprcHentalen ieiíeli oiinež mí niuuv pfednif!
ěiiímlem opuvižeiif eelélio nórodiií l'o- -
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ku vólkv livln dívno proč dul déle budou ZHliřiJeeny ZMuriiia

máda Kalkenhayiiova počíná o

hrožovatí vážné ruminiHký kápi

tol Humunské iiiiloíity db- - zpráv
M-- došlých nyní zaaiěhlná

ny vyklízováním líukurešlí obéaii

ským obyvntelHtvem a připni vir
mí pro odpor proti ť ulouským ú

tokům Pokud zprávy byly zinká

ny rumiiiiMká armáda doMiid je

iieiioriiHeiioii a tvoří doposud U'

1111 wtciiiiii uhnilého Hiikoiinku ježku Koííčky Hn"ly ví'1"'

d iiňuoii éiWku iH'l"f j'''!"11 ') mílIigaiiHkýiii výborem u divadlo

ne nezdálo mít zYidiioti niidějl tm Marvland iONkylne jeden veéi-- r v
'

VÍlěntvf lile íeiF M lonill lieill-
týdnu které hí vyvolí (' N

vím On měl um! dohré ziiiiiiiohI nlné zdaniui Mimo to ne lopi

h tmi ěelHdkliii wtiirělio Prncliiky do Xcw Yorku krajanu KztibitmV

liiu aby zupíijěíl také jeho ěeské

Vvd'HŽell 11 nu t(M ihUl úh'

h'im
ziipliililii

K íontuío vediku

přijeto tH množství iiíivfctčvtiíku

v iiutomobileeli z eeého okolí 11

mnozí když e l"Z'l(-
- v imeí domu

npél IOZjízdl'1 pIlKobíli ('UZllé ta- -

íkuríee 11 velký povyk

11 nokníln' lilií klidil'- -

dnocenoii íroiitu scliupnoii silnéH Vilému riiíílěného 11 vertel %

ímoii mi to vritždčnf dohíe připni

víem ct příznivcům našeho závodu

a krajanům vůbec!

Dovolujeme li tímto uvéiti na vědomí víera

krajan&jn žc jame nepříznivými okolnontmi nu-ce- ni

zvýéítí předplatné na

TÝDENNÍ "POKROK ZÁPADU" A ODBOČKY

NA $200 (DVA DOLLABY) EOCNE

Dlouho jame ielílí vysokým cenám za papír a

veškerý novínařiký materiál v naději Že neutě

žené poměry ty e zlepéí že ale ceny ítále víc a

více utoupají byli jame konečné i my — abychom

mohli u vydávání jednoho z nejatarěích ecukých

ČMopísů který již téměř po pět desítiletí byl kra-

janům nejlepžím přítelem a rádcem na dále po

kračovati — byli jsme donuceni předplatné o pou-

hých 50c ročně zvýšiti Jsme přesvědčeni že naéi

příznivci a krajané vůbec budou uznalí a že í na-dál- e

Hvoji přízeň "Pokroku" v nezmenáené míře

zachovají

ZVÝÓENÍ PŘEDPLATNÉHO NA $200 NA

TÝDENNÍ "POKROK ZÁPADU" A VŠECKY

ODBOČKY VESLO V PLATNOST DNEM 8

LISTOPADU 1916

V přízeň ct krajanů v úctě znamenáme se

Vydavatelé

ni odiaiťtt

Voieiiští odborníci shodují kc vvenf 11 tak poéífai na dohrou

Ihiii ve Htiiré vliiMí kde hy nalilcilu ze další pohiup icuiou- -

hyl hlíže pleťiHÍiého
— Nu zdar! skýeli armád znamenal by velké

vítězství zbraní cent ráluích 4uoe- -Českému Národnímu Hilriiženl!

iiokIÍ ježto zaujata byla by velká

obrázky ro úécle ( N S

IVedhedíi p K 1 Kuták 01111-inuj- e

že mu mayor liiěMtii J C

Ualiliiuiu jmhlal dopÍH v němž híí

buje zaplijěení unedaeí híně k

pedntAee právníku PerRlcru zná

mého prueovníkii ěenkého jenž

promluví aiiKlieky o iitiHeiii od-

věkém ápuMii h Némeí y o tou-liáe- h

éehkého lidu po suiiiosIhUio-sl- í

Kdv ne přednáňka bude ko

Kratik JeriiiHii

j olejová pole Rusko ale si pz hy

MOlldK IOWA 'JO Imlo be a tato okolnost spolu se sku

tečnoKlí že rumuiiHká armáda jepudu ťléná redakee "l'okro
ku" jakož i vňiehni étenáfí pří losud nciioriišenou zdá se po

vzbuzující Němci oznámili zahněte vňielini hrdeeny muj po

zdrav! Těmito několiku řádky jetí několika set Uiimiinu a uko
nali bude oznámeno jakmile do

řistéiií několika dél ale to značí
přeji hi děným pí ínivenm wléli

jde zprava od panu rerKlera
že jenom zadní voje byly puško

Velmi žívá debata se rozpredla

ohledné vydání Památníku Cechu

Mpňlikll IlIHTOVIllí Také JÚ JHIMII

byl kolem píiltinei uměnými
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iinliiiiihkým niiiiiiNMii h Mlclui1y

'fil iih' iii 'láviil oknem pozor

hm ten ooéiií vetívli'1- -

proxii

(' A'' Ifvlll IHOI H0Ol'llVíll
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zvřilřlv' jnk nr viV-- i rmiitoli nořní
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p'rliilv a hnrl vmHuiÍ v krvi'-Mí--

ukrvlv lol'íc jsem po

mil MM-I- pirliMii přípravnu'

zeny Kumiiiiská vojska nalézala

se ve velmi nebezpečném výběžku
a v leutoiiských svírajících se kleNehrasskýeh Csiowiio ahy v pří-íit- í

sehuzí výbor podal určitou
pelech a sama okolnost že poda

zprávu o dan má li koneéně w

li že všem Irm panům a ilanuim

kleli ne tak ohélavě podjali práee

ve proNpéeh Ceiikého Xanalního

Silruení přeji ahy dodělali te

ÚNpéeliu a zánlužný ten podnik hy

Met kul e ih úplným zdarem Ahy

práee vae nehýbl marnou eliei i

já vám hýli nápoiiioeným pokud

je mí možným a tudíž i

tm ifóUD Ve VHÍ líeté ZUllllieiUllll

i''r K 1'lavee

MULUtJďl "i mřilo kc rumunským íenci'alnoi

svoje hborv vymanili z nebezpečípřikročili ke ukulcéiié pniei
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Milrumunském pomezí jižné od Kir

libaby Přes prudké pudonské
neot iňtok v nodařilo se rusk v 111

tcliKWini a AllwrU tamto ni' c imonic! jo uraíipravdu darebiiym podezříváním
Knnado Jnst pozemek prítvii tak ladný Iui'i- - uiuvi

českých novinářů pozastavili- -
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CA-wi-

vi iiii- -i řAolovt HVfitVždyť jediné ěesli novinaří jsou ilcllHIIIIIIH Ji'i lín'""''
nnimiu kii-i- c" tiuioli" promr- -

loho příčinou že veliká věc naši
luiiiw mi f'i ivo' '!' J"" " ""

došla lak velikého rozpětí - roz

j' PwWill iií- rill'l' l't „odiiliiiV
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I" -I t-- IM-IM

F VOjlíV! tnfiiiiifil ' M'lnl In

k 111 n liuíl ii"iiii-- i iui"

lulwd nvoa lnfmunt Itmi ml- -

vojskům zaujmout i celý horsky

hreheii Kusové mají V úmyslu

pozadí rakousko němé

ekýeh armád a lo více než cokoliv

jiného zmenšilo by tlak jejich na

rumunská vojska a mohlo by od

ZE SCHŮZE ČESKÉHO " 1111 ř""i'pěli jakého doHiid nikdy mezi a

NÁRODNÍHO SDRUŽENI uieriek v 1111 ( ech v iichv o A lo

l'í min jiikrxi Hpiknulí vvmH

hÍim- - v-- a'iycli vílél kdo

Im vAÍHini livli Í"'to nl' l'l
lM) „ k"ni móli kr loti tuk jsioii
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iiící Hpoh-i-iioN- l rlnlniiíl lťii'1

hycll vrilél Ík s' liodnni lidi p'i

I t ilniloi přivlastnil právo

hi7 pl iéíny pokojného
olii-am- i V

ultiVoviit 11 indiánským iá-

VŠechiio Ke dělá bez zisku Ani

iediného celil u nedoslanou češi

lilií l''1' I"'""'i'lii UrlMi-i-V„ „i„ lr l"'l Kii'l''' 'i'"'''
4i„n i i nlužlii

„ ví" liMlívliH nilfllírli
„v „lMuhll iil'(l liilnlllill Ii'1'd '1'iliri'V'ill'"

„'- ii i wwlrlil 'iiiwiill' 'I"'"'1'

„ i mm mul i I nl'l wl''( "
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1111 Hrl íllli-Mll- ílllVlll'''M(lK j(illl'll" HO KW-

iniu rnitiiM fi V

v

iiuvináíi za svoií nráei nio C N'

V pálek viV'er odhýviila se v

aetliieí míní Sokolovny iiiéHÍěiii

M'hiize Českého Národnílio Sdru
V

vrátili krisi hrozící Pukuresli z

postupu teiitoiiských armád od

iří směrů

líuslé upi cuci' jniu vedeny v

místech kde již drive došlo

111 hojnili neboť Němci po

S ( lni to však činí rádi a vyda
Valelé denně celé sloupec pťopílj „im ti i„„m l linu lilda OMAHA Neb 111'lm

ženi Zahájena nvia preusi-oo-

l„ 11 l''iliull'l

luinem I'" ) Kulakem Zápi o čiiií ien ahv hnuli š o zdární! ku

lislopailove liv preeien a
předu

Daláí zlodějství c k vlády—předsedu ř' d Kulák si sle
řiiii!ilii'ii sliniiiiiilénveli en

i Zemský treslní notní v Vvua k lážuje že mu bylo 11a politické Heliu

zi vytýkáno že 011 jakožto před vrhu iistiipitelKtví nařídil 'a neč

seli válen Přijala h I ohniruá

práva r'streduy v níž žádáni

hy v eelé Americe hylo provede

110 sídláuí lidu ecskéhn a dále

vroiiené proseno a pohlání vňeeh

peněz které odhoi-k- i krajsky
oiid má iioklailné nehol-

-

jeit

seda C N S iiracoval o volbách leni zajÍHléní nároku státu na ná- -

iIIMmmii vpícl dť-t- i vylmiviivnt a do

k' míry polknl
V ohledu

'

!„„ mí:l hťh si' zrilnl právníka

ila li im'i'o podohm'lio i''l v ti'-I-

yciiii dovolí no a zdil li it't zi-k„-

dh- - nln hyrli mohl pacha

trh Miiidné Nlíliat Se srdeén'm

pndnieiii nanieiiám m

lohcl' ( 'ildáí

srKNt KU NKH --' iint mní

( irná red " 1'okrolui" ! Vtl

proti snahám C N S (loporueo- - i hkoily a přiměřenou nalira- -

koušeli se tu vrazili klín mezi voj-

ska rumunská a ruská Klín kte-

rý nyní Rusové' pokoušejí se vra

žili mezi posice v I lomil Vn I ra a

Kirlibabé je velké strateirické

důležitost i Také ruská oreiisiva

v I lohrudi se počíná v v ví jel
i a

hroí liýti pro Maekensenovy ar

lilády velkým ncbepeéím Poení

pohyb v priismyku dabloniea hro

zí hýli vážným nebezpečím pro ué

mecké armády v Rumunsku lín

vav krajanům zu kandidáta mu- - (lu zii poriiKciu právu imsleilkein

iiruli ři'íilnc jiiKuMll leeiiHi imhu-i„-

'ri imn spáeliiiln piitrné

lirákn vcliéenslvíl Iicloť

yi priiiicscnč vvťnUv ''Vln 'kIsuii-ciii- i

ilu věcní im "i ine-iici- t

Rekruti spáchali na Bílé Hoře

zločin pobuřování — Velfiwlný

pniers s nnvái-li- knniil se koneční

yui cil V'iiji'1 isk v lil Siillilelll v

i i„ 'ii

že jenž aslává heslo "Made in

líeiuiaiiy" pan Kuták prolila
sil že nu nic takového nedělal a ze

nuliiti Nehnali v trnuto iucmci viee

peněz nežli jíeli sehráno za eelý

luk "A do lěeh hrdel a htal- -

11" huiliz kzdi''m heslem

V hledem k tomu že I 'st ifilnu l'ii ' vni'íiii'11 mi
'

- i i i :

sběhnutí l nepříteli zabaveni mo-

vitého i nemovitého jmění mile-ejícih- o

lémlo " vlast izrnilefim :"
IDIel íováriiíniii dělníku l'etru

Šaialovi z liořie jiéS 11 zuně-bríii- i

pluku j !2let Karlu Zemii-no- vi

Vnmlierkii pěv ]H (lomo-brn- n

pl — 'Jllet ěeleilíuu los

Koulrslovi z larouiéíie péři 12

ciiičbr pl - četaři A Uislolilúv-kov- i

solieitáloru ze Siaiilaf Dále

jako americký ebenu pracoval

pro strunu jejímž je příslušní-

kem maje k lomu plné právo
Yo jednot livee nepracoval
Potom přikročeno bylo k vylo-

tu: I I lllllliliei líiivne DMl
vy ý vil k souéinuosl i víechny Ce

sově v přítomné době podnikají
ofeiisiv u na frontě mil zdélí

Iouilýu L' prosinec K p'
i

l imIvihIii líné'' piiiiiiiklí vvlel
cliv auiz hv se ohlížela na to Ku

ini líilnil limu- v

které slraué se hlásí aueho jaké- - Kování niana daného na laie do
linei lni piiliK'1 něm toinlli niile

ho jsou smýšlení náboženského ii: vi i i
nechali m u ciiiuii i xumc""

usneseno ahv k zileHimu spriiei
i n íi učinili ilo ni některé zaziia- -

- 'iliílilehovnímu 11 osudy sv Váehmt iibavil zein ir souu v nrne jmě
IN raicc na m i ' ""

' '- i i i i ní tesaře lUiliuiiiila liambonška Zvldp lanu V únkovi lli vyšla
pnihllilcc tcln KIIIIIV "Viv iiuii i

i i
-

i i i
i

ní l'i iluuei (' V kleli oV orní lieévy a lil let rolníka l''r
in- iiliiililV Slliciiin in

Luňáka z Hřezovic u Kyjovaho požádali za Kouéinuosl i
pni

Jm-i- m- uyeiivm ! v po

slediiim 'Neilélním i'nkroku" 1I0-p-

p
I Knlákit uldeilni' téi h

:kariolii Znám několik téeli

liilaioku jak lam r Veriie
lak i v jineli eeskúdi iiadái'h v

tumlu okolí Imii li ve Verditfie

r t í I milile hýli JIM i Že liuděla-ji'nmiiM- i

a H rniimiieh lidí

Iluli h- nu ly nhoáky námé
jo--

kudlo u prá'dm'm hiidn 1'i íud

Kuták jim má jak se mU au zle

„I nul h lak 101I u měl hy M

VpnliieiiHUt e lievědidnosl hl'í

neiní Měl jvm pífd ěuHciii

pi ilfilntl puoKiVat jednohii hlii

i m Ukanula hlíké tinady kle-- t

v lakě nedaá lě vuji Hililni

adaiiao Jit Míval j ' '

pud h d"kml jeSlé svutý lí
kku ieiltal po wpadě damu'it

pul 11 osadv ve veliké chvíli narotla

výhry
I

micm-ii- aby ln-l- í vytu

Zi'lié číslo jez bylu přodalto hv In

číslem v v lil ii v ajíeím Pánov é

Kašp Puduhik 'ácl Vančura a

Stan Scřpáu hvli sloMivaeími ku

lllisiiří a malý Inocenc Krejčí b v

požádán uhy táhl čísla Taení
stalo se před zraky všech iiilom

uých Prvé číslo vvlažcué bylo

(!!"" druhé i ! polom h la v v

tuženu dvé eí-d- a ale ani jedno z

nich uebvlo prodáni' a aplaeenu

proto musi lu hýli taženu číslu líc

našeho )iies nemá se pláli nikdo

měří došlo mezi vojskem spojenců

ieckými rcsi rvisty v Athénách

Athénská depeše dnes oznámila

že král Konstantin uvolil se v v ho

včli požaihrvkiim admirála I n

Koni učtu a uih-- zdali šest halerii

hol ' kéhu dčlusl elccl a spojen

cuin Xá lelkem toho oka spo

jclieli budou oiholaill len

zůstane jich 11 na st razi

Zpráva o zlepšeni siliiacc v A

tlu-uac- vyvolala In Vseohieiu- n

pokojení Poslcdoí pru v v by ly

poplašní-
- ( iliá milý ' Vojsku

spojcicll jsou vyloduVaiii do oko

li Alltén a c do-l- k srážkám iiu--

I runcuuský mi námoi oik v a n-

i'k lili I čsei Isl několik l il

i 'um' neli ie li Ceelu iu I 'o

knihu iiluivcun ZíipiV pťV

aliriinvali' skutkovou povalili

pilinu a VnÍcIiiiÍ iiihnliei li--
li

alicin Válečný vinul užnul H

nidi v inu! nu a oiKiniilil jciluo-I-

ni li niévicu i ilruličlio na J

ruky In lékcliii letíeiiéliu ýa-
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